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R E P U B L I K A  S R B I J A
NARODNA SKUPŠTINA
01 Broj 06-2/480-14

29. decembar 2014. godine
B e o g r a d 
Z A P I S N I K
DVANAESTE SEDNICE DRUGOG REDOVNOG ZASEDANjA NARODNE SKUPŠTINE REPUBLIKE SRBIJE U 2014. GODINI, 

ODRŽANE  26, 28. i 29. DECEMBRA 2014. GODINE
Sednica je počela u 10 časova i 10 minuta. 
Sednici je predsedavala Maja Gojković, predsednik Narodne skupštine Republike Srbije. 

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovala da sednici prisustvuje 110  narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 145 narodnih poslanika, odnosno da je prisutna većina od ukupnog broja narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine, u smislu člana 88. stav 5. Poslovnika Narodne skupštine.
Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Dušan Bajatović, Olgica Batić, Bratimir Vasiljević, Mladen Grujić, Marija Jevđić, Jovana Jovanović, Dragomir Karić, Milanka Karić, prof. dr Milan Knežević, Dejan Kovačević, Bojan Kostreš, Milan Krkobabić, Snežana Malović, Vesna Marjanović, Dragan Marković, Vesna Martinović, Jelena Mijatović, Saša Mirković, Dragoljub Mićunović, Ljiljana Nestorović, Biljana Pantić Pilja, Slobodan Perić, Zoran Pralica, Branko Ružić, prof. dr Ljubiša Stojmirović, Dušan Stupar, Novica Tončev, Nenad Čanak, Aleksandar Čotrić, Suzana Šarac, Krstimir Pantić, Mirjana Dragaš, Đorđe Čabarkapa i Dragan Polovina.

Predsednik je, saglasno članu 86. stav 2. i članu 87. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine, obavestila da je ovu sednicu sazvala u roku kraćem od roka utvrđenog u članu 86. stav 1. Poslovnika i, izuzetno, za petak, mimo dana utvrđenih u članu 87. stav 1. Poslovnika, zbog potrebe da Narodna skupština što pre razmotri predloge akata iz predloženog dnevnog reda.
Zatim je Narodna skupština prešla na utvrđivanje dnevnog reda sednice. 
Izjašnjavajući se o predlozima za razmatranje akata po hitnom postupku, Narodna skupština je, većinom glasova, prihvatila: predlog Vlade da se, po hitnom postupku, stavi na dnevni red Predlog zakona o energetici, koji je podnela Narodnoj skupštini 22. decembra 2014. godine (od 151 prisutnog narodnog poslanika, 133 su glasala za, šest protiv, a 12 nije glasalo), predlog grupe od 122 narodna poslanika Poslaničke grupe Srpska napredna stranka da se, po hitnom postupku, stavi na dnevni red Predlog zakona o izmenama Zakona o planiranju i izgradnji, koji je podnela Narodnoj skupštini 23. decembra 2014. godine (od 153 prisutna narodna poslanika, 134 su glasala za, šest protiv, a 13 nije glasalo), predlog Vlade da se, po hitnom postupku, stavi na dnevni red Predlog zakona o potvrđivanju Okvirnog sporazuma između Republike Srbije i Evropske komisije o pravilima za sprovođenje finansijske pomoći Evropske unije Republici Srbiji u okviru instrumenta za pretpristupnu pomoć (IPA II), koji je podnela Narodnoj skupštini 24. decembra 2014. godine (od 155 prisutnih narodnih poslanika, 143 su glasala za, a 12 nije glasalo) i predlog grupe od 122 narodna poslanika Poslaničke grupe Srpska napredna stranka da se, po hitnom postupku, stavi na dnevni red Predlog zakona o izmeni i dopuni Zakona o posebnim uslovima za upis prava svojine na objektima izgrađenim bez građevinske dozvole, koji je podnela Narodnoj skupštini 24. decembra 2014. godine (od 158 prisutnih narodnih poslanika, 138 je glasalo za, devet protiv, a 11 nije glasalo). 
Narodna skupština nije prihvatila: predlog Poslaničke grupe Jedinstvena Srbija da se, po hitnom postupku, stavi na dnevni red Predlog odluke o izmenama i dopunama Odluke o izboru članova i zamenika članova Odbora Narodne skupštine Republike Srbije, koji je podnela Narodnoj skupštini 22. decembra 2014. godine (od 151 prisutnog narodnog poslanika, 17 je glasalo za, a 134 nisu glasala), predlog Vlade da se, po hitnom postupku, stavi na dnevni red Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Demokratske i Narodne Alžirske Republike u oblasti zdravlja životinja, koji je podnela Narodnoj skupštini 22. decembra 2014. godine (od 151 prisutnog narodnog poslanika, dva su glasala za, dva protiv, a 147 nije glasalo) i predlog Vlade da se, po hitnom postupku, stavi na dnevni red Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Kabineta ministara Ukrajine o saradnji u oblasti biljnog karantina i zaštite bilja, koji je podnela Narodnoj skupštini 22. decembra 2014. godine (od 152 prisutna narodna poslanika, tri su glasala za, dva protiv, a 147 nije glasalo).
Narodna skupština nije prihvatila predlog narodnih poslanika Zorana Živkovića i Vladimira Pavićevića da se dnevni red sednice dopuni tačkom - Predlog zakona o dopunama Zakona o visokom obrazovanju, koji su podneli Narodnoj skupštini 26. septembra 2014. godine - predlog je obrazložio narodni poslanik Vladimir Pavićević (od 159 prisutnih narodnih poslanika, 18 je glasalo za, dva protiv, a 139 nije glasalo). 
Narodna skupština je, većinom glasova (od 163 prisutna narodna poslanika, 137 je glasalo za, 11 protiv, a 15 nije glasalo), prihvatila predlog narodnog poslanika Katarine Rakić da se obavi: 

zajednički načelni i jedinstveni pretres o: 
-
Predlogu zakona o energetici,

-
Predlogu zakona o izmenama Zakona o planiranju i izgradnji, 
-
Predlogu zakona o izmenama Zakona o matičnim knjigama, 

-
Predlogu zakona o izmeni i dopuni Zakona o posebnim uslovima za upis prava svojine na objektima izgrađenim bez građevinske dozvole i
-
Predlogu zakona o potvrđivanju Okvirnog sporazuma između Republike Srbije i Evropske komisije o pravilima za sprovođenje finansijske pomoći Evropske unije Republici Srbiji u okviru instrumenta za pretpristupnu pomoć (IPA II).

Pre prelaska na utvrđivanje dnevnog reda u celini, narodni poslanik Marko Đurišić ukazao je na povredu člana 27. Poslovnika Narodne skupštine, a posle objašnjenja predsednika zatražio je da se Narodna skupština u Danu za glasanje izjasni o povredi, posle čega je narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović ukazao na povredu člana 106. Poslovnika Narodne skupštine, a posle objašnjenja predsednika zatražio je da se Narodna skupština u Danu za glasanje izjasni o povredi.
Narodna skupština je, većinom glasova (od 164 prisutna narodna poslanika, 136 je glasalo za, 15 protiv, a 13 nije glasalo), utvrdila dnevni red Dvanaeste sednice Drugog redovnog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u 2014. godini, u celini.
Tako utvrđeni dnevni red je sledeći:
1.
Predlog zakona o energetici, koji je podnela Vlada (broj 312-4678/14 od 22. decembra 2014. godine),          

2.
Predlog zakona o izmenama Zakona o planiranju i izgradnji, koji je podnela grupa od 122 narodna poslanika Poslaničke grupe Srpska napredna stranka (broj 351-4702/14 od 23. decembra 2014. godine),
3.
Predlog zakona o izmenama Zakona o matičnim knjigama, koji je podnela Vlada (broj 20-4116/14 od 18. novembra 2014. godine),      

4.
Predlog zakona o izmeni i dopuni Zakona o posebnim uslovima za upis prava svojine na objektima izgrađenim bez građevinske dozvole, koji je podnela grupa od 123 narodna poslanika Poslaničke grupe Srpska napredna stranka (broj 351-4734/14 od 24. decembra 2014. godine) i 

5.
Predlog zakona o potvrđivanju Okvirnog sporazuma između Republike Srbije i Evropske komisije o pravilima za sprovođenje finansijske pomoći Evropske unije Republici Srbiji u okviru instrumenta za pretpristupnu pomoć (IPA II), koji je podnela Vlada (broj 011-4703/14 od 24. decembra 2014. godine).
Zatim je Narodna skupština prešla na rad po utvrđenom dnevnom redu.
Predsednik je, saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, obavestila da je pozvala da sednici prisustvuju: Aleksandar Antić, ministar rudarstva i energetike, dr Kori Udovički,  potpredsednik Vlade i ministar državne uprave i lokalne samouprave, Jadranka Joksimović, ministar bez portfelja, mr Mirjana Filipović, državni sekretar u Ministarstvu rudarstva i energetike, Milovan Filimonović, državni sekretar u Ministarstvu finansija, prof. Miloš Banjac, pomoćnik ministra rudarstva i energetike, Ana Ilić, zamenik direktora Kancelarije za evropske integracije, Olivera Gudžulić, načelnik u Ministarstvu rudarstva i energetike, Neda Mijatović Bojanović, šef Odseka za sistemsko upravljanje u oblasti energetike u Ministarstvu rudarstva i energetike i Olga Antić Miočinović, šef Odseka u Ministarstvu rudarstva i energetike.
Zatim je Narodna skupština prešla na zajednički načelni i jedinstveni pretres o predlozima zakona iz tačaka od 1. do 5. dnevnog reda.

Predsednik je, saglasno članu 157. stav 2. i članu 170. Poslovnika Narodne skupštine, otvorila zajednički načelni i jedinstveni pretres o: 
-
Predlogu zakona o energetici,        

-

Predlogu zakona o izmenama Zakona o planiranju i izgradnji, 
-
Predlogu zakona o izmenama Zakona o matičnim knjigama, 
-
Predlogu zakona o izmeni i dopuni Zakona o posebnim uslovima za upis prava svojine na objektima izgrađenim bez građevinske dozvole i 

-
Predlogu zakona o potvrđivanju Okvirnog sporazuma između Republike Srbije i Evropske komisije o pravilima za sprovođenje finansijske pomoći Evropske unije Republici Srbiji u okviru instrumenta za pretpristupnu pomoć (IPA II).
Uvodno izlaganje o predlozima zakona podneli su predstavnici predlagača: dr Kori Udovički,  potpredsednik Vlade i ministar državne uprave i lokalne samouprave, Jadranka Joksimović, ministar bez portfelja, Aleksandar Antić, ministar rudarstva i energetike i narodni poslanik Katarina Rakić.

U zajedničkom načelnom i jedinstvenom pretresu učestvovali su narodni poslanici: Srđan Kružević, predstavnik Poslaničke grupe Jedinstvena Srbija, Nada Lazić, predstavnik Poslaničke grupe Liga socijaldemokrata Vojvodine (povodom čijeg izlaganja su se za reč javili ministri Aleksandar Antić i Jadranka Joksimović), Branka Bošnjak, predstavnik Poslaničke grupe Socijaldemokratska partija Srbije (povodom čijeg izlaganja se za reč javio ministar Aleksandar Antić), Dubravka Filipovski, zamenik predsednika Poslaničke grupe NOVA SRBIJA i Marko Đurišić, predsednik Poslaničke grupe Boris Tadić - SDS, ZZS, ZS (replicirao mu je narodni poslanik Zoran Babić, a zatim su usledile uzajamne replike narodnih poslanika Marka Đurišića i Zorana Babića, posle čega su se za reč, povodom izlaganja narodnog poslanika Marka Đurišića, javili ministri Jadranka Joksimović i Aleksandar Antić; zatim je narodni poslanik Marko Đurišić replicirao narodnom poslaniku Zoranu Babiću i ministrima Jadranki Joksimović i Aleksandru Antiću, posle čega je narodni poslanik Borislav Stefanović ukazao na povrede čl. 106. i 107. Poslovnika, a predsedavajući Igor Bečić, potpredsednik Narodne skupštine, je dao objašnjenje; zatim su se, za reč i repliku, naizmenično javljali ministar Jadranka Joksimović,  narodni poslanik Zoran Babić i narodni poslanik Marko Đurišić, posle čega je narodni poslanik Vladimir Đukanović ukazao na povredu čl. 106. i 107. Poslovnika, a predsedavajući Igor Bečić je dao objašnjenje; zatim je narodni poslanik Aleksandar Martinović ukazao na povredu člana 27. Poslovnika, a predsedavajući Igor Bečić je dao objašnjenje i saglasno čl. 27. i 87. Poslovnika, produžio rad sednice Narodne skupštine i posle 18,00 časova i odredio pauzu do 15 časova).

Posle pauze, sednica je nastavljena u 15 časova i deset minuta.

U nastavku zajedničkog načelnog i  jedinstvenog pretresa učestvovali su narodni poslanici: Gordana Čomić, predstavnik Poslanike grupe Demokratska stranka (povodom čijeg izlaganja su se za reč javili ministri Aleksandar Antić i Jadranka Joksimović, a zatim su usledile replika i javljanja za reč narodnog poslanika Gordane Čomić i ministara Aleksandra Antića i Jadranke Joksimović), dr Aleksandra Tomić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska napredna stranka, Suzana Spasojević, predstavnik Poslaničke grupe Socijalistička partija Srbije (SPS) - povodom čijeg izlaganja su se za reč javili ministar Jadranka Joksimović i predstavnik predlagača Katarina Rakić, Vera Paunović, predstavnik Poslaničke grupe Partija ujedinjenih penzionera Srbije (PUPS), dr Blagoje Bradić, Miletić Mihajlović, Neđo Jovanović, Aleksandar Marković (posle čega se za reč, povodom izlaganja narodnog poslanika dr Blagoja Bradića, javio ministar Aleksandar Antić), Ivana Dinić, Veroljub Matić, Borislav Stefanović (replicirali su mu narodni poslanici Zoran Babić i Katarina Rakić, posle čega se za reč javio ministar Aleksandar Antić; zatim je narodni poslanik Gordana Čomić replicirala narodnom poslaniku Zoranu Babiću, posle čega su usledila javljanja za reč i repliku ministra Jadranke Joksimović i narodnog poslanika Gordane Čomić; zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Vladimir Đukanović, ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, Vladimir Pavićević, ukazao na povredu člana 108. Poslovnika, a posle objašnjenja predsedavajućeg, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o povredi, Zoran Babić, ukazao na povredu člana 108. Poslovnika i Vladimir Pavićević, ukazao na povredu člana 103. Poslovnika, a predsedavajući Igor Bečić je dao objašnjenja, Mirjana Đoković, Balša Božović (replicirao mu je narodni poslanik Zoran Babić, a zatim su usledile uzajamne replike narodnih poslanika Balše Božovića i Zorana Babića, posle čega su uzajamno replicirali narodni poslanici Katarina Rakić i Balša Božović; zatim je narodni poslanik  Vladimir Petković ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, posle čega su se za reč i repliku javili narodni poslanik Zoran Babić, ministar Aleksandar Antić i narodni poslanik Balša Božović), Irena Aleksić (povodom čijeg izlaganja se za reč javila ministar Jadranka Joksimović), Vladimir Pavićević (replicirao mu je narodni poslanik Zoran Babić, posle čega se za reč, povodom izlaganja narodnog poslanika Vladimira Pavićevića, javila ministar Jadranka Joksimović, a zatim su usledile replike i javljanja za reč narodnog poslanika Vladimira Pavićevića, ministra Jadranke Joksimović i narodnog poslanika Zorana Babića, posle čega se za reč, povodom izlaganja narodnog poslanika Vladimira Pavićevića, javio ministar Aleksandar Antić), Vladimir Đukanović, Dalibor Radičević, Miloš Tošanić, Milanka Jevtović - Vukojičić (povodom čijeg izlaganja se za reč javila ministar Jadranka Joksimović), Boban Birmančević, Miodrag Linta i ministar Aleksandar Antić, nakon čega je predsedavajući Igor Bečić zaključio zajednički načelni i jedinstveni pretres.
Prvog dana rada, sednica je završena u 20 časova i 50 minuta. 
Drugi dan rada - 28. decembar 2014. godine
Sednica je počela u 9 časova i 10 minuta. 
Sednici je predsedavala Maja Gojković, predsednik Narodne skupštine Republike Srbije. 

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovala da sednici prisustvuje 90  narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da su u sali prisutna 103 narodna poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.
Predsednik je obavestila da je javio da će odsustvovati narodni poslanik Momo Čolaković.  

Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Dušan Bajatović, Olgica Batić, dr Ivan Bauer, dr Branislav Blažić, Branka Bošnjak, Bratimir Vasiljević, Nataša Vučković, Mladen Grujić, Marija Jevđić, Šaip Kamberi, Milanka Karić, Bojan Kostreš, Milan Krkobabić, Snežana Malović, Vesna Marjanović, Dragan Marković, Vesna Martinović, Saša Mirković, Dragoljub Mićunović, Milutin Mrkonjić, Sanja Nikolić, dr Aleksandar Pajović, Slobodan Perić, Milan Petrić, Zoran Pralica, Miroljub Stanković, Velibor Stojković, prof. dr Ljubiša Stojmirović, Đorđe Stojšić, Novica Tončev, Aida Ćorović, dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Nenad Čanak, Suzana Šarac, Ljiljana Dragaš, mr Dejan Čapo, Slobodan Homen, Đorđe Čabarkapa i Ivan Jovanović.

Predsednik je, saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, obavestila da je pozvala da sednici prisustvuju: Aleksandar Antić, ministar rudarstva i energetike, dr Kori Udovički, potpredsednik Vlade i ministar državne uprave i lokalne samouprave, Jadranka Joksimović, ministar bez portfelja, mr Mirjana Filipović, državni sekretar u Ministarstvu rudarstva i energetike, prof. Miloš Banjac, pomoćnik ministra rudarstva i energetike, Olivera Gudžulić, načelnik u Ministarstvu rudarstva i energetike, Neda Mijatović Bojanović, šef Odseka za sistemsko upravljanje u oblasti energetike u Ministarstvu rudarstva i energetike i Olga Antić Miočinović, šef Odseka u Ministarstvu rudarstva i energetike.

Zatim je Narodna skupština prešla na pretres u pojedinostima 1. tačke dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O ENERGETICI.
Predsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, otvorila pretres Predloga zakona u pojedinostima.

Pošto niko od predstavnika predlagača nije bio prisutan, predsednik je odredila pauzu od 15 minuta. 

Posle pauze, u pretresu o Amandmanu na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Blagoje Bradić, Biljana Hasanović Korać, Goran Bogdanović, Slobodan Homen i Ivan Karić, učestvovali su narodni poslanik dr Blagoje Bradić, predstavnik predlagača Aleksandar Antić, ministar rudarstva i energetike, narodni poslanici dr Aleksandra Tomić, Vladimir Đukanović (replicirao mu je narodni poslanik dr Blagoje Bradić), Vladimir Đukanović, dr Aleksandra Tomić i Goran Kovačević.

U pretresu o Amandmanu na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Ivan Jovanović, Borislav Stefanović i Dragan Šutanovac, učestvovala je narodni poslanik Gordana Čomić. 

U pretresu o Amandmanu na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i mr Dejan Čapo, učestvovala je narodni poslanik Nada Lazić. 

U pretresu o Amandmanu na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i mr Dejan Čapo, učestvovali su narodni poslanik Nada Lazić, ministar Aleksandar Antić, narodni poslanici Gordana Čomić, dr Vladimir Orlić i Vladimir Đukanović.

U pretresu o Amandmanu na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Nikolić i Jovana Jovanović, učestovao je narodni poslanik Dejan Nikolić.

U pretresu o Amandmanu na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Ivan Jovanović, Borislav Stefanović i Dragan Šutanovac, učestvovali su narodni poslanik Balša Božović, ministar Aleksandar Antić, narodni poslanici Goran Kovačević, Milanka Jevtović Vukojičić, Vladimir Đukanović, Marijan Rističević, Balša Božović, Goran Kovačević i dr Aleksandra Tomić.

U pretresu o Amandmanu na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Ivan Jovanović, Borislav Stefanović i Dragan Šutanovac, učestvovali su narodni poslanik Dejan Nikolić, ministar Aleksandar Antić (koji je obavestio da prihvata amandmane narodnih poslanika Ivana Jovanovića, Borislava Stefanovića i Dragana Šutanovca na čl. 11. i 13), narodni poslanici Marko Đurišić, Gordana Čomić, Marko Đurišić i dr Vladimir Orlić. 

U pretresu o Amandmanu na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, dr Janko Veselinović, Branka Karavidić, dr Ninoslav Stojadinović, Snežana Malović i Aleksandar Senić, učestvovao je narodni poslanik Marko Đurišić.

U pretresu o Amandmanu na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i mr Dejan Čapo, učestvovala je narodni poslanik Nada Lazić. 

U pretresu o Amandmanu na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Ivan Jovanović, Borislav Stefanović i Dragan Šutanovac, učestvovao je narodni poslanik Dragan Šutanovac. 

U pretresu o Amandmanu na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Blagoje Bradić, Biljana Hasanović Korać, Goran Bogdanović, Slobodan Homen i Ivan Karić, učestvovao je narodni poslanik dr Blagoje Bradić.

 U pretresu o Amandmanu na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Ivan Jovanović, Borislav Stefanović i Dragan Šutanovac, učestvovali su narodni poslanik Dragan Šutanovac, ministar Aleksandar Antić, narodni poslanici Dragan Šutanovac i dr Vladimir Orlić. 

U pretresu o Amandmanu na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Ivan Jovanović, Borislav Stefanović i Dragan Šutanovac, učestvovao je narodni poslanik Dragan Šutanovac. 

U pretresu o Amandmanu na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Nikolić i Jovana Jovanović, učestvovao je narodni poslanik Dejan Nikolić. 

U pretresu o Amandmanu na član 22. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Blagoje Bradić, Biljana Hasanović Korać, Goran Bogdanović, Slobodan Homen i Ivan Karić, učestvovali su narodni poslanik dr Blagoje Bradić, ministar Aleksandar Antić, narodni poslanici dr Blagoje Bradić i dr Vladimir Orlić (replicirao mu je narodni poslanik dr Blagoje Bradić), ministar Aleksandar Antić i narodni poslanik dr Aleksandra Tomić.

U pretresu o Amandmanu na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i mr Dejan Čapo, učestvovali su narodni poslanici Nada Lazić i Gordana Čomić i ministar Aleksandar Antić. 

U pretresu o Amandmanu na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, dr Janko Veselinović, Branka Karavidić, dr Ninoslav Stojadinović, Snežana Malović i Aleksandar Senić, učestvovao je narodni poslanik dr Janko Veselinović.

U pretresu o Amandmanu na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i mr Dejan Čapo, učestvovala je narodni poslanik Nada Lazić. 

U pretresu o Amandmanu na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, dr Janko Veselinović, Branka Karavidić, dr Ninoslav Stojadinović, Snežana Malović i Aleksandar Senić, učestvovao je narodni poslanik dr Janko Veselinović.

U pretresu o Amandmanu na član 35. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i mr Dejan Čapo, učestvovala je narodni poslanik Nada Lazić. 

U pretresu o Amandmanu na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Blagoje Bradić, Biljana Hasanović Korać, Goran Bogdanović, Slobodan Homen i Ivan Karić, učestvovali su narodni poslanici dr Blagoje Bradić i dr Aleksandra Tomić, ministar Aleksandar Antić, narodni poslanici dr Blagoje Bradić i dr Vladimir Orlić.

U pretresu o Amandmanu na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, dr Janko Veselinović, Branka Karavidić, dr Ninoslav Stojadinović, Snežana Malović i Aleksandar Senić, učestvovali su narodni poslanici Marko Đurišić, dr Aleksandra Tomić i Marko Đurišić.

U pretresu o Amandmanu na član 40. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Blagoje Bradić, Biljana Hasanović Korać, Goran Bogdanović, Slobodan Homen i Ivan Karić, učestvovao je narodni poslanik dr Blagoje Bradić.

U pretresu o Amandmanu na član 41. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Blagoje Bradić, Biljana Hasanović Korać, Goran Bogdanović, Slobodan Homen i Ivan Karić, učestvovali su narodni poslanik dr Blagoje Bradić, ministar Aleksandar Antić i narodni poslanik dr Aleksandra Tomić (replicirao joj je narodni poslanik Marko Đurišić).

U pretresu o Amandmanu na član 64. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Blagoje Bradić, Biljana Hasanović Korać, Goran Bogdanović, Slobodan Homen i Ivan Karić, učestvovali su narodni poslanici dr Blagoje Bradić i dr Aleksandra Tomić, nakon čijeg izlaganja je narodni poslanik Marko Đurišić ukazao na povredu člana 106. Poslovnika.

U pretresu o Amandmanu na član 65. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i mr Dejan Čapo, učestvovali su narodni poslanik Nada Lazić, ministar Aleksandar Antić, narodni poslanici Gordana Čomić, Marijan Rističević, dr Aleksandra Tomić, Goran Kovačević (replicirala mu je narodni poslanik Nada Lazić), Goran Kovačević i Gordana Čomić. 

U pretresu o Amandmanu na član 66. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i mr Dejan Čapo, učestvovala je narodni poslanik Nada Lazić, posle čega je narodni poslanik Borislav Stefanović ukazao na povredu čl. 101. i 286. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsednik Narodne skupštine. Zatim je narodni poslanik Borislav Stefanović ukazao na povredu člana 103. Poslovnika, posle čega je predsednik Narodne skupštine odredila pauzu od pet minuta. Posle pauze, za reč su se, po Poslovniku, javljali narodni poslanici: Marko Đurišić (ukazao je na povredu člana 27. Poslovnika, a nakon objašnjenja predsednika zatražio je da se Narodna skupština o tome izjasni u Danu za glasanje), Gordana Čomić (ukazala je na povredu člana 108. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsednik), mr Aleksandra Jerkov (ukazala je na povredu člana 106. Poslovnika, a nakon objašnjenja predsednika zatražila je da se Narodna skupština o tome izjasni u Danu za glasanje), dr Janko Veselinović (ukazao je na povredu člana 107. Poslovnika, a nakon objašnjenja predsednika zatražio je da se Narodna skupština o tome izjasni u Danu za glasanje), Zoran Babić (ukazao je na povredu člana 104. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsednik), Marko Đurišić (ukazao je na povredu  člana 103. st. 1. i 8. Poslovnika, a predsednik je, saglasno članu 103. stav 8. Poslovnika, oduzela vreme koje je narodni poslanik Marko Đurišić koristio zloupotrebljavajući pravo na ukazivanje na povredu Poslovnika od ukupnog vremena koje pripada Poslaničkoj grupi Boris Tadić- SDS, ZZS, ZS), mr Aleksandra Jerkov (ukazala je na povredu člana 103. stav 4. Poslovnika i zatražila da se Narodna skupština o tome izjasni u Danu za glasanje) i Zoran Babić (ukazao je na povredu člana 156. stav 2. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsednik).
U pretresu o Amandmanu na član 66, sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, dr Janko Veselinović, Branka Karavidić, dr Ninoslav Stojadinović, Snežana Malović i Aleksandar Senić, učestvovali su narodni poslanici Marko Đurišić i Marijan Rističević.

U pretresu o Amandmanu na član 70. koji su zajedno podneli narodni poslanici Katarina Rakić, Ivan Jovanović, mr Dejan Radenković, Vojislav Vujić, Zoltan Pek, Veroljub Arsić, Aleksandar Senić, Milosav Milojević i prof. dr Vladimir Marinković, učestvovali su narodni poslanik prof. dr Vladimir Marinković, ministar Aleksandar Antić, povodom čijeg izlaganja se za reč ponovo javio narodni poslanik prof. dr Vladimir Marinković, nakon čega je narodni poslanik dr Janko Veselinović ukazao na povredu člana 27. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući Igor Bečić, potpredsednik Narodne skupštine. 

U pretresu o Amandmanu na član 73. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Blagoje Bradić, Biljana Hasanović Korać, Goran Bogdanović, Slobodan Homen i Ivan Karić, učestvovao je narodni poslanik dr Blagoje Bradić.

U pretresu o Amandmanu na član 85. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, dr Janko Veselinović, Branka Karavidić, dr Ninoslav Stojadinović, Snežana Malović i Aleksandar Senić, učestvovali su narodni poslanici dr Janko Veselinović i dr Ninoslav Girić.

U pretresu o Amandmanu na član 88. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Blagoje Bradić, Biljana Hasanović Korać, Goran Bogdanović, Slobodan Homen i Ivan Karić, učestvovali su narodni poslanik dr Blagoje Bradić, ministar Aleksandar Antić, narodni poslanik dr Janko Veselinović, ministar Aleksandar Antić i ponovo narodni poslanik dr Janko Veselinović.
U pretresu o Amandmanu na član 89. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, dr Janko Veselinović, Branka Karavidić, dr Ninoslav Stojadinović, Snežana Malović i Aleksandar Senić, učestvovao je narodni poslanik dr Janko Veselinović.

U pretresu o Amandmanu na član 102. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Blagoje Bradić, Biljana Hasanović Korać, Goran Bogdanović, Slobodan Homen i Ivan Karić, učestvovao je narodni poslanik dr Blagoje Bradić.

U pretresu o Amandmanu na član 109. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Blagoje Bradić, Biljana Hasanović Korać, Goran Bogdanović, Slobodan Homen i Ivan Karić, učestvovali su narodni poslanik dr Blagoje Bradić, ministar Aleksandar Antić, narodni poslanici dr Aleksandra Tomić i dr Janko Veselinović (replicirao mu je narodni poslanik Zoran Babić, nakon čega je narodni poslanik Gordana Čomić ukazala na povredu člana 104. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući), ministar Aleksandar Antić, narodni poslanik dr Janko Veselinović, ministar Aleksandar Antić (na povredu člana 106. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Zoran Babić, a objašnjenje je dao predsedavajući), narodni poslanici dr Aleksandra Tomić i Marko Đurišić (replicirao mu je narodni poslanik Zoran Babić, a nakon ukazivanja narodnog poslanika Marijana Rističevića na povredu člana 107. stav 1. Poslovnika, uzajamno su replicirali narodni poslanici Marko Đurišić i Zoran Babić). 

Zatim je predsedavajući, saglasno članu 27. i članu 87. st. 2. i 3. Poslovnika, produžio rad sednice Narodne skupštine i posle 18,00 časova i odredio pauzu do 14 časova i 30 minuta.

Posle pauze, sednica je nastavljena u 14 časova i 35 minuta, a u pretresu o Amandmanu na član 140. koji je podneo Odbor za privredu, regionalni razvoj, trgovinu, turizam i energetiku, učestovao je ministar Aleksandar Antić.
U pretresu o Amandmanu na član 158. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, dr Janko Veselinović, Branka Karavidić, dr Ninoslav Stojadinović, Snežana Malović i Aleksandar Senić, učestvovao je narodni poslanik dr Janko Veselinović.

U pretresu o Amandmanu na član 162. koji su zajedno podneli narodni poslanici Katarina Rakić, Ivan Jovanović, mr Dejan Radenković, Vojislav Vujić, Zoltan Pek, Veroljub Arsić, Aleksandar Senić, Milosav Milojević i prof. dr Vladimir Marinković, učestvovao je narodni poslanik prof. dr Vladimir Marinković.
U pretresu o Amandmanu na naslov iznad člana 165. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, dr Janko Veselinović, Branka Karavidić, dr Ninoslav Stojadinović, Snežana Malović i Aleksandar Senić, učestvovali su narodni poslanik Gordana Čomić, ministar Aleksandar Antić, narodni poslanik dr Janko Veselinović i ministar Aleksandar Antić.

U pretresu o Amandmanu na član 167. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, dr Janko Veselinović, Branka Karavidić, dr Ninoslav Stojadinović, Snežana Malović i Aleksandar Senić, učestvovali su narodni poslanici dr Janko Veselinović, dr Vladimir Orlić i Gordana Čomić, ministar Aleksandar Antić (koji je obavestio da prihvata ovaj amandman) i narodni poslanik dr Janko Veselinović.

U pretresu o Amandmanu na član 199. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Blagoje Bradić, Biljana Hasanović Korać, Goran Bogdanović, Slobodan Homen i Ivan Karić, učestvovali su narodni poslanik dr Blagoje Bradić, ministar Aleksandar Antić (replicirao mu je narodni poslanik dr Blagoje Bradić), narodni poslanici Goran Kovačević, dr Ninoslav Girić, dr Blagoje Bradić i dr Vladimir Orlić.

U pretresu o Amandmanu na naslov iznad člana 231. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, dr Janko Veselinović, Branka Karavidić, dr Ninoslav Stojadinović, Snežana Malović i Aleksandar Senić, učestvovali su narodni poslanik dr Janko Veselinović (replicirao mu je narodni poslanik Zoran Babić), ministar Aleksandar Antić (replicirao mu je narodni poslanik dr Janko Veselinović), narodni poslanik dr Dijana Vukomanović, ministar Aleksandar Antić i narodni poslanik dr Janko Veselinović.

U pretresu o Amandmanu na član 263. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Blagoje Bradić, Biljana Hasanović Korać, Goran Bogdanović, Slobodan Homen i Ivan Karić, učestvovali su narodni poslanici dr Blagoje Bradić i dr Vladimir Orlić, povodom čijeg izlaganja se za reč ponovo javio narodni poslanik dr Blagoje Bradić.

U pretresu o Amandmanu na član 265. koji je podneo Odbor za privredu, regionalni razvoj, trgovinu, turizam i energetiku, učestovali su narodni poslanici dr Aleksandra Tomić i prof. dr Vladimir Marinković.

U pretresu o Amandmanu na član 267. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Blagoje Bradić, Biljana Hasanović Korać, Goran Bogdanović, Slobodan Homen i Ivan Karić, učestvovao je narodni poslanik dr Blagoje Bradić.

U pretresu o Amandmanu na član 308. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, dr Janko Veselinović, Branka Karavidić, dr Ninoslav Stojadinović, Snežana Malović i Aleksandar Senić, učestvovao je narodni poslanik dr Janko Veselinović.

U pretresu o Amandmanu na član 309. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, dr Janko Veselinović, Branka Karavidić, dr Ninoslav Stojadinović, Snežana Malović i Aleksandar Senić, učestvovali su narodni poslanik dr Janko Veselinović (nakon čijeg izlaganja je narodni poslanik Zoran Babić ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsednik Narodne skupštine, a zatim je na povredu člana 106. Poslovnika ukazao narodni poslanik dr Janko Veselinović), ministar Aleksandar Antić, narodni poslanik Gordana Čomić i ponovo ministar Aleksandar Antić.

U pretresu o Amandmanu na član 324. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i mr Dejan Čapo, učestvovala je narodni poslanik Nada Lazić. 

U pretresu o Amandmanu na član 331. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i mr Dejan Čapo, učestvovala je narodni poslanik Nada Lazić. 

U pretresu o Amandmanu na član 345. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, dr Janko Veselinović, Branka Karavidić, dr Ninoslav Stojadinović, Snežana Malović i Aleksandar Senić, učestvovali su narodni poslanici Marko Đurišić i ministar Aleksandar Antić.

U pretresu o Amandmanu na član 358. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, dr Janko Veselinović, Branka Karavidić, dr Ninoslav Stojadinović, Snežana Malović i Aleksandar Senić, učestvovali su narodni poslanici Marko Đurišić i ministar Aleksandar Antić.

U pretresu o Amandmanu na član 361. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Blagoje Bradić, Biljana Hasanović Korać, Goran Bogdanović, Slobodan Homen i Ivan Karić, učestvovao je narodni poslanik dr Blagoje Bradić.

U pretresu o Amandmanu na član 375. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, dr Janko Veselinović, Branka Karavidić, dr Ninoslav Stojadinović, Snežana Malović i Aleksandar Senić, učestvovali su narodni poslanik Marko Đurišić, ministar Aleksandar Antić i narodni poslanik dr Aleksandra Tomić.

U pretresu o Amandmanu na član 423. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, dr Janko Veselinović, Branka Karavidić, dr Ninoslav Stojadinović, Snežana Malović i Aleksandar Senić, učestvovao je narodni poslanik Marko Đurišić.

U toku pretresa Predloga zakona u pojedinostima, konstatovano je da su sastavni deo Predloga zakona postali amandmani narodnih poslanika: Ivana Jovanovića, Borislava Stefanovića i Dragana Šutanovca na čl. 3, 16, 18. i 20; Dejana Nikolića i Jovane Jovanović na čl. 10. i 19; Nenada Čanka, Bojana Kostreša, Olene Papuga, Nade Lazić, Đorđa Stojšića i mr Dejana Čapa na čl. 27, 35, 201, 211, 236, 238, 284, 288, 301, 308, 309, 330, 331, 345, 366. i 367; dr Blagoja Bradića, Biljane Hasanović Korać, Gorana Bogdanovića, Slobodana Homena i Ivana Karića na čl. 40, 64. i 361; dr Aleksandre Tomić na čl. 142. i 145; Marka Đurišića, dr Janka Veselinovića, Branke Karavidić, dr Ninoslava Stojadinovića, Snežane Malović i Aleksandra Senića na naslov iznad člana 165, na naslov iznad člana 231, na čl. 232, 288, 308, 309, 367. i 423; mr Dejana Radenkovića na čl. 266. i 269; Katarine Rakić, Ivana Jovanovića, mr Dejana Radenkovića, Vojislava Vujića, Zoltana Peka, Veroljuba Arsića, Aleksandra Senića, Milosava Milojevića i prof. dr Vladimira Marinkovića na član 397, kao i amandmani Odbora za privredu, regionalni razvoj, trgovinu, turizam i energetiku na čl. 140. i 265.
Predsednik Narodne skupštine je zaključila pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestila da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.
Zatim je Narodna skupština prešla na pretres u pojedinostima 2. tačke dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O PLANIRANjU I IZGRADNjI
Pošto je Narodna skupština obavila načelni pretres predsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika, otvorila pretres Predloga zakona u pojedinostima.
U pretresu o Amandmanu na član 1. koji je podneo narodni poslanik Balša Božović, učestvovali su narodni poslanici Jovana Jovanović, predstavnik predlagača Katarina Rakić, prof. dr Janko Veselinović i Neđo Jovanović.

U pretresu o Amandmanu na član 1. koji je podneo narodni poslanik dr Blagoje Bradić, učestvovali su podnosilac Amandmana i narodni poslanici Vladimir Pavićević, Zoran Babić (nakon čega su replike razmenili narodni poslanik Vladimir Pavićević i Zoran Babić), Neđo Jovanović i dr Vladimir Orlić.

Zatim je predsedavajući Igor Bečić, potpredsednik Narodne skupštine, zaključio pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestio da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.

Zatim je Narodna skupština prešla na pretres u pojedinostima 3. tačke dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O MATIČNIM KNjIGAMA
Predsednik je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, otvorila pretres Predloga zakona u pojedinostima.

Sastavni deo Predloga zakona postali su amandmani koje su podneli narodni poslanici Veroljub Matić na član 1. i zajedno Veroljub Matić i dr Boban Birmančević na član 3.

U pretresu o Amandmanu na član 2. koji su, u istovetnom tekstu, zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić i prof. dr Janko Veselinović i narodni poslanik Slobodan Homen, učestvovali su narodni poslanici Marko Đurišić, predstavnik predlagača Aleksandar Antić, ministar rudarstva i energetike, Zoran Babić i Dragan Šormaz (kome je replicirao Marko Đurišić).

Zatim je predsednik zaključila pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestila da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini. 

Zatim je Narodna skupština prešla na pretres u pojedinostima 4. tačke dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENI I DOPUNI ZAKONA O POSEBNIM USLOVIMA ZA UPIS PRAVA SVOJINE NA OBJEKTIMA IZGRAĐENIM BEZ GRAĐEVINSKE DOZVOLE.
Predsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika, otvorila pretres Predloga zakona u pojedinostima. 

U pretresu o Amandmanu na član 3. koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanici Marko Đurišić i prof. dr Janko Veselinović i narodni poslanik Slobodan Homen, učestvovao je narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović.

Zatim je predsednik Narodne skupštine zaključila pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestila da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.

Pošto je Narodna skupština obavila razmatranje svih tačaka dnevnog reda sednice, predsednik Narodne skupštine je, na osnovu člana 87. stav 5. Poslovnika, odredila ponedeljak, 29. decembar 2014. godine, sa početkom u 10,00 časova, kao Dan za glasanje o tačkama dnevnog reda Dvanaeste sednice Drugog redovnog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u 2014. godini.

Drugog dana rada, sednica je završena u 17 časova i 10 minuta.
Treći dan rada - 29. decembar 2014. godine
Sednica je počela u 10 časova i pet minuta. 
Sednici je predsedavala Maja Gojković, predsednik Narodne skupštine Republike Srbije. 

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovala da sednici prisustvuju 102 narodna poslanika i podsetila da je članom 88. stav 5. Poslovnika Narodne skupštine predviđeno da kvorum za rad Narodne skupštine u Danu za glasanje postoji ako je na sednici prisutna većina od ukupnog broja narodnih poslanika. Primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutan 161 narodni poslanik, odnosno da je prisutna većina od ukupnog broja narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine, u smislu člana 88. stav 5. Poslovnika Narodne skupštine.
Predsednik je obavestila da su javili da će odsustvovati narodni poslanici: Momo Čolaković, Miroljub Stanković, Jelisaveta Veljković i Milan Korać.  
Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Dušan Bajatović, Olgica Batić, dr Branislav Blažić, Branka Bošnjak, Bratimir Vasiljević, dr Janko Veselinović, Nataša Vučković, Milan Đurica, Milanka Karić, Bojan Kostreš, Milan Krkobabić, Nada Lazić, Snežana Malović, Vesna Marjanović, Dragan Marković, Jovan Marković, Vesna Martinović, Saša Mirković, Dragoljub Mićunović, Dejan Nikolić, Vladimir Pavićević, Slobodan Perić, Milan Petrić, Dušan Petrović, Olivera Pešić, prof. dr Ljubiša Stojmirović, Đorđe Stojšić, Novica Tončev, Aida Ćorović, dr Sulejman Ugljanin, Nenad Čanak, Suzana Šarac, Dragan Šutanovac,  Katarina Šušnjar, Mirjana Dragaš i Grozdana Banac. 
Zatim je Narodna skupština prešla na odlučivanje o tačkama dnevnog reda sednice. 

1. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O ENERGETICI 

Narodna skupština je, većinom glasova (od 171 prisutnog narodnog poslanika, 167 je glasalo za, a četiri nisu glasala), prihvatila Predlog zakona, u načelu.

Narodna skupština je, većinom glasova, prihvatila amandmane narodnih poslanika Ivana Jovanovića, Borislava Stefanovića i Dragana Šutanovca na član 11. (od 180 prisutnih narodnih poslanika, 173 su glasala za, a sedam nije glasalo) i na član 13. (od 180 prisutnih narodnih poslanika, 177 je glasalo za, a tri nisu glasala) i Marka Đurišića, dr Janka Veselinovića, Branke Karavidić, dr Ninoslava Stojadinovića, Snežane Malović i Aleksandra Senića na član 167. (od 186 prisutnih narodnih poslanika, 178 je glasalo za, a osam nije glasalo). 

Narodna skupština nije prihvatila amandmane narodnih poslanika: Marka Đurišića, dr Janka Veselinovića, Branke Karavidić, dr Ninoslava Stojadinovića, Snežane Malović i Aleksandra Senića na član 2. (od 177 prisutnih narodnih poslanika, 10 je glasalo za, a 167 nije glasalo), na član 16. (od 180 prisutnih narodnih poslanika, 13 je glasalo za, a 167 nije glasalo), na član 28. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 15 je glasalo za, a 172 nisu glasala), na član 29. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 15 je glasalo za, a 172 nisu glasala), na član 30. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 15 je glasalo za, a 172 nisu glasala),  na član 39. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 14 je glasalo za, a 173 nisu glasala), na član 66, sa ispravkom (od 188 prisutnih narodnih poslanika, 17 je glasalo za, a 171 nije glasao), na član 85. (od 189 prisutnih narodnih poslanika, 14 je glasalo za, a 175 nije glasalo), na član 89. (od 188 prisutnih narodnih poslanika, 15 je glasalo za, a 173 nisu glasala), na član 158. (od 185 prisutnih narodnih poslanika, 15 je glasalo za, a 170 nije glasalo), na član 285. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 17 je glasalo za, a 170 nije glasalo), na član 345. (od 189 prisutnih narodnih poslanika, 15 je glasalo za, a 174 nisu glasala), na član 358. (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 17 je glasalo za, a 173 nisu glasala) i na član 375. (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 16 je glasalo za, a 174 nisu glasala), dr Blagoja Bradića, Biljane Hasanović Korać, Gorana Bogdanovića, Slobodana Homena i Ivana Karića na član 2. (od 178 prisutnih narodnih poslanika, 13 je glasalo za, a 165 nije glasalo), na član 16. (od 179 prisutnih narodnih poslanika, 13 je glasalo za, a 166 nije glasalo), na član 22. (od 185 prisutnih narodnih poslanika, 15 je glasalo za, a 170 nije glasalo), na član 39. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 15 je glasalo za, a 172 nisu glasala), na član 41. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 14 je glasalo za, a 173 nisu glasala), na član 73. (od 189 prisutnih narodnih poslanika, 16 je glasalo za, a 173 nisu glasala), na član 88. (od 188 prisutnih narodnih poslanika, 16 je glasalo za, a 172 nisu glasala), na član 102. (od 188 prisutnih narodnih poslanika, 17 je glasalo za, a 171 nije glasao), na član 109. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 16 je glasalo za, a 171 nije glasao), na član 117. (od 186 prisutnih narodnih poslanika, 16 je glasalo za, a 170 nije glasalo), na član 138. (od 185 prisutnih narodnih poslanika, 16 je glasalo za, a 169 nije glasalo), na član 141. (od 185 prisutnih narodnih poslanika, 15 je glasalo za, a 170 nije glasalo), na član 157. (od 186 prisutnih narodnih poslanika, 16 je glasalo za, a 170 nije glasalo), na član 158. (od 185 prisutnih narodnih poslanika, 15 je glasalo za, a 170 nije glasalo), na član 165. (od 185 prisutnih narodnih poslanika, 16 je glasalo za, a 169 nije glasalo), na član 180. (od 184 prisutna narodna poslanika, 15 je glasalo za, a 169 nije glasalo), na član 199. (od 184 prisutna narodna poslanika, 17 je glasalo za, a 167 nije glasalo), na član 200. (od 183 prisutna narodna poslanika, 14 je glasalo za, a 169 nije glasalo), na član 263. (od 183 prisutna narodna poslanika, 16 je glasalo za, a 167 nije glasalo), na član 267. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 16 je glasalo za, a 171 nije glasao), na član 268. (od 186 prisutnih narodnih poslanika, 16 je glasalo za, a 170 nije glasalo), na član 281. (od 186 prisutnih narodnih poslanika, 16 je glasalo za, a 170 nije glasalo) i na član 288. (od 188 prisutnih narodnih poslanika, 16 je glasalo za, a 172 nisu glasala), Nenada Čanka, Bojana Kostreša, Olene Papuga, Nade Lazić, Đorđa Stojšića i mr Dejana Čapa na član 8. (od 180 prisutnih narodnih poslanika, 11 je glasalo za, a 169 nije glasalo), na član 9. (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 13 je glasalo za, a 168 nije glasalo), na član 16. (od 179 prisutnih narodnih poslanika, 12 je glasalo za, a 167 nije glasalo), na član 28. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 16 je glasalo za, a 171 nije glasao), na član 29. (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 13 je glasalo za, a 174 nisu glasala), na član 65. (od 186 prisutnih narodnih poslanika, 11 je glasalo za, a 175 nije glasalo), na član 66. (od 189 prisutnih narodnih poslanika, 17 je glasalo za, a 172 nisu glasala), na član 324. (od 189 prisutnih narodnih poslanika, 14 je glasalo za, a 175 nije glasalo), na član 365. (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 15 je glasalo za, a 175 nije glasalo) i na član 415. (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 15 je glasalo za, a 175 nije glasalo), Ivana Jovanovića, Borislava Stefanovića i Dragana Šutanovca na član 10. (od 181 prisutnog narodnog poslanika, devet je glasalo za, a 172 nisu glasala) i na član 17. (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 13 je glasalo za, a 168 nije glasalo) i Katarine Rakić, Ivana Jovanovića, mr Dejana Radenkovića, Vojislava Vujića, Zoltana Peka, Veroljuba Arsića, Aleksandra Senića, Milosava Milojevića i prof. dr Vladimira Marinkovića na član 21. (od 182 prisutna narodna poslanika, 13 je glasalo za, a 169 nije glasalo), na član 70. (od 188 prisutnih narodnih poslanika, 14 je glasalo za, a 174 nisu glasala), na član 71. (od 189 prisutnih narodnih poslanika, 11 je glasalo za, dva su se uzdržala, a 176 nije glasalo), na član 140. (od 186 prisutnih narodnih poslanika, 13 je glasalo za, a 173 nisu glasala), na član 162. (od 186 prisutnih narodnih poslanika, 11 je glasalo za, a 175 nije glasalo) i na član 265. (od 185 prisutnih narodnih poslanika, 10 je glasalo za, a 175 nije glasalo).
Narodna skupština je, većinom glasova (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 184 su glasala za, jedan se uzdržao, a pet nije glasalo), posebno odlučila da postoji opšti interes za povratno dejstvo odredbe člana 423. stav 1. Predloga zakona. 

Narodna skupština je, većinom glasova (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 170 je glasalo za, sedam protiv, jedan se uzdržao, a 12 nije glasalo), posebno odlučila da postoje naročito opravdani razlozi za stupanje zakona na snagu u roku kraćem od osam dana od dana njegovog objavljivanja.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 183 su glasala za, jedan se uzdržao, a šest nije glasalo), usvojila Predlog zakona o energetici, u celini.  
2. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O PLANIRANjU I IZGRADNjI
Narodna skupština je većinom glasova (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 166 je glasalo za, 14 protiv, a 11 nije glasalo) prihvatila Predlog zakona u načelu.
Narodna skupština nije prihvatila amandmane narodnih poslanika: Marijana Rističevića na član 1. (od 190 prisutnih narodnih poslanika, šest je glasalo za, dva su glasala protiv, a 182 nisu glasala), Balše Božovića na član 1. (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 12 je glasalo za, a 178 nije glasalo), dr Blagoja Bradića na član 1. (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 16 je glasalo za, a 174 nisu glasala) i Slobodana Homena na član 1. (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 12 je glasalo za, a 178 nije glasalo).

Narodna skupština je posebno odlučila da postoje naročito opravdani razlozi za stupanje zakona na snagu u roku kraćem od osam dana od dana njegovog objavljivanja (od 190 prisutnih narodnih poslanika, 171 je glasao za, 14 protiv, a pet nije glasalo).

Narodna skupština je većinom glasova (od 192 prisutna narodna poslanika, 171 je glasao za, 17 protiv, a četiri nisu glasala) usvojila Predlog zakona o izmenama Zakona o planiranju i izgradnji, u celini.
3. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA ZAKONA O MATIČNIM KNjIGAMA
Narodna skupština je, većinom glasova (od 192 prisutna narodna poslanika, 171 je glasao za, 17 protiv, a četiri nisu glasala), prihvatila Predlog zakona u načelu.

Narodna skupština nije prihvatila Amandman koji su na član 2, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Slobodan Homen i zajedno narodni poslanici Marko Đurišić i prof. dr Janko Veselinović (od 192 prisutna narodna poslanika, 14 je glasalo za, a 178 nije glasalo).

Zatim je Narodna skupština, većinom glasova (od 192 prisutna narodna poslanika, 172 su glasala za, 14 protiv, a šest nije glasalo), odlučila da postoje naročito opravdani razlozi za stupanje zakona na snagu u roku kraćem od osam dana od dana njegovog objavljivanja.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 192 prisutna narodna poslanika, 174 su glasala za, 14 protiv, a četiri nisu glasala), usvojila Predlog zakona o izmenama Zakona o matičnim knjigama, u celini.

4. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O IZMENI I DOPUNI ZAKONA O POSEBNIM USLOVIMA ZA UPIS PRAVA SVOJINE NA OBJEKTIMA IZGRAĐENIM BEZ GRAĐEVINSKE DOZVOLE
Narodna skupština je, većinom glasova (od 192 prisutna narodna poslanika, 174 su glasala za, 14 protiv, uzdržanih nije bilo, a četiri nisu glasala), prihvatila Predlog zakona, u načelu.

Narodna skupština nije prihvatila Amandman na član 3, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanici Marko Đurišić i prof. dr Janko Veselinović i narodni poslanik Slobodan Homen (od 192 prisutna narodna poslanika, 14 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 178 nije glasalo).

Narodna skupština je, većinom glasova (od 193 prisutna narodna poslanika, 175 je glasalo za, 12 protiv, uzdržanih nije bilo, a šest nije glasalo), posebno odlučila da postoje naročito opravdani razlozi da Zakon stupi na snagu u roku kraćem od osam dana od dana njegovog objavljivanja.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 192 prisutna narodna poslanika, 172 su glasala za, 16 protiv, uzdržanih nije bilo, a četiri nisu glasala), usvojila Predlog zakona o izmeni i dopuni Zakona o posebnim uslovima za upis prava svojine na objektima izgrađenim bez građevinske dozvole, u celini.
5. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANjU OKVIRNOG SPORAZUMA IZMEĐU REPUBLIKE SRBIJE I EVROPSKE KOMISIJE O PRAVILIMA ZA SPROVOĐENjE FINANSIJSKE POMOĆI EVROPSKE UNIJE REPUBLICI SRBIJI U OKVIRU INSTRUMENTA ZA PRETPRISTUPNU POMOĆ (IPA II)
Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 194 prisutna narodna poslanika, 192 su glasala za, a dva nisu glasala), usvojila Predlog zakona o potvrđivanju Okvirnog sporazuma između Republike Srbije i Evropske komisije o pravilima za sprovođenje finansijske pomoći Evropske unije Republici Srbiji u okviru instrumenta za pretpristupnu pomoć (IPA II), u celini.
Zatim je Narodna skupština, saglasno članu 103. stav 6. Poslovnika, prešla na odlučivanje o povredama Poslovnika na koje su, u toku sednice, ukazali narodni poslanici.

Narodna skupština je odlučila da nije bilo povrede: člana 27. Poslovnika, na koje je ukazao narodni poslanik Marko Đurišić, na sednici 26. decembra 2014. godine, u 10 časova i 27 minuta (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 11 je glasalo za, sedam protiv, a 169 nije glasalo), člana 106. Poslovnika, na koje je ukazao narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović, na sednici 26. decembra 2014. godine, u 10 časova i 32 minuta (od 185 prisutnih narodnih poslanika, 11 je glasalo za, četiri protiv, a 170 nije glasalo), člana 108. Poslovnika, na koje je ukazao narodni poslanik Vladimir Pavićević, na sednici 26. decembra 2014. godine, u 18 časova i 29 minuta (od 182 prisutna narodna poslanika, 11 je glasalo za, osam protiv, a 164 nisu glasala), člana 27. Poslovnika, na koje je ukazao narodni poslanik Marko Đurišić, na sednici 28. decembra 2014. godine, u 12 časova i 15 minuta (od 182 prisutna narodna poslanika, 13 je glasalo za, deset protiv, a 159 nije glasalo), člana 106. Poslovnika, na koje je ukazala narodni poslanik mr Aleksandra Jerkov, na sednici 28. decembra 2014. godine, u 12 časova i 25 minuta (od 182 prisutna narodna poslanika, 14 je glasalo za, četiri protiv, a 164 nisu glasala),  člana 107. Poslovnika, na koje je ukazao narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović, na sednici 28. decembra 2014. godine, u 12 časova i 28 minuta (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 12 je glasalo za, četiri protiv, a 165 nije glasalo) i člana 103. stav 4. Poslovnika, na koje je ukazala narodni poslanik mr Aleksandra Jerkov, na sednici 28. decembra 2014. godine, u 12 časova i 34 minuta (od 179 prisutnih narodnih poslanika, 13 je glasalo za, četiri protiv, a 162 nisu glasala). 
Pošto je Narodna skupština obavila razmatranje i odlučivanje o svim tačkama dnevnog reda sednice, predsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 102. Poslovnika, zaključila Dvanaestu sednicu Drugog redovnog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u 2014. godini.

Nakon intoniranja himne "Bože pravde", predsednik Narodne skupštine je poželela srećnu Novu godinu i zahvalila se svima.
Sednica je zaključena u 11,00 časova.
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